



Val Controls A/S

Sallingsundvej 5
6715 Esbjerg N
CVR No. 11774393

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 05.07.2021

Jørgen Einer-Jensen Brammer
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Val Controls A/S
Sallingsundvej 5
6715 Esbjerg N

CVR No.: 11774393
Registered office: Esbjerg
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Jørgen Einer-Jensen Brammer, Chairman
Peter Jensen Toft
Ingeborg Pugflod Toft

Executive Board

Carsten Pugflod Toft

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

As in prior years, the Company's primary activities consist in developing, designing, manufacturing, selling and repairing electronic control, monitoring and test equipment for valve, actuator and pump systems. The Company's major customers operate within the global oil and gas industries worldwide.

Development in activities and finances

The performance in 2020 is considered as being acceptable compared to the circumstances. The first half of 2020 was as budgeted, but the Covid-19 restrictions and the extreme decline in activities had a very large impact on Val Controls sales in the last half of 2020.

Outlook

The impact from Covid-19 will still be present in the most of 2021. We do not expect to be back to normal business before the last half of 2021. Despite of this we are still expecting a positive result for 2021.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss	1	4,544,393	8,748,544
Staff costs	2	(5,414,750)	(5,762,990)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(541,834)	(858,364)
Operating profit/loss		(1,412,191)	2,127,190
Other financial income	4	43	35,303
Other financial expenses	5	(117,999)	(242,417)
Profit/loss before tax		(1,530,147)	1,920,076
Tax on profit/loss for the year	6	336,000	(434,626)
Profit/loss for the year		(1,194,147)	1,485,450
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(1,194,147)	1,485,450
Proposed distribution of profit and loss		(1,194,147)	1,485,450

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	8	650,262	1,045,622
Development projects in progress	8	1,485,728	958,111
Intangible assets	7	2,135,990	2,003,733
Other fixtures and fittings, tools and equipment		457,588	368,582
Leasehold improvements		74,987	94,133
Property, plant and equipment	9	532,575	462,715
Fixed assets		2,668,565	2,466,448
Raw materials and consumables		4,590,381	3,984,967
Prepayments for goods		0	317,975
Inventories		4,590,381	4,302,942
Trade receivables		611,636	2,220,146
Receivables from group enterprises		0	1,774,981
Other receivables		23,744	0
Prepayments		69,270	102,943
Receivables		704,650	4,098,070
Cash		155,422	793,715
Current assets		5,450,453	9,194,727
Assets		8,119,018	11,661,175

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for development expenditure		1,666,072	1,562,912
Retained earnings		3,280,157	4,577,464
Equity		5,446,229	6,640,376
Deferred tax		63,000	399,000
Provisions		63,000	399,000
Other payables		478,905	162,777
Non-current liabilities other than provisions	10	478,905	162,777
Bank loans		27,795	187,622
Prepayments received from customers		139,340	99,979
Trade payables		425,908	157,230
Payables to group enterprises		351,304	3,181,734
Other payables	11	1,186,537	832,457
Current liabilities other than provisions		2,130,884	4,459,022
Liabilities other than provisions		2,609,789	4,621,799
Equity and liabilities		8,119,018	11,661,175
Contingent liabilities	12		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	1,562,912	4,577,464	6,640,376
Transfer to reserves	0	103,160	(103,160)	0
Profit/loss for the year	0	0	(1,194,147)	(1,194,147)
Equity end of year	500,000	1,666,072	3,280,157	5,446,229

Notes

1 Gross profit/loss

Other operating income included in gross profit includes compensation received as a result of the outbreak and spread of COVID-19 in 2020. Compensation amounts to DKK 23,000.

2 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	4,627,952	4,966,806
Pension costs	628,717	640,156
Other social security costs	70,540	79,321
Other staff costs	87,541	76,707
	5,414,750	5,762,990
Average number of full-time employees	9	10

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	395,360	442,849
Impairment losses on intangible assets	0	217,822
Depreciation of property, plant and equipment	146,474	168,548
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	29,145
	541,834	858,364

4 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest income	0	545
Exchange rate adjustments	0	34,758
Other financial income	43	0
	43	35,303

5 Other financial expenses

	2020 DKK	2019 DKK
Financial expenses from group enterprises	94,973	236,682
Other interest expenses	3,364	1,411
Exchange rate adjustments	19,662	4,324
	117,999	242,417

6 Tax on profit/loss for the year

	2020 DKK	2019 DKK
Change in deferred tax	(336,000)	473,000
Refund in joint taxation arrangement	0	(38,374)
	(336,000)	434,626

7 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	2,214,244	958,111
Additions	0	527,617
Cost end of year	2,214,244	1,485,728
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,168,622)	0
Amortisation for the year	(395,360)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(1,563,982)	0
Carrying amount end of year	650,262	1,485,728

8 Development projects

Development projects in progress include development and testing of new prototypes and software to ensure that the company continues to produce products that can meet the strict requirements of the market and legislation.

Completed development projects

Completed development projects comprise development of software, hardware, and upgrading existing products, development of new equipment and products which support the company's main activities. The cost of development projects comprises costs such as salaries and directly development expenses and are valued in relation to business cases for the individual development projects and the potential of these development projects on existing and new customers.

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,621,615	95,728
Additions	216,334	0
Cost end of year	1,837,949	95,728
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,253,033)	(1,595)
Depreciation for the year	(127,328)	(19,146)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,380,361)	(20,741)
Carrying amount end of year	457,588	74,987

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Other payables	478,905
	478,905

11 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	441,557	268,031
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	652,870	484,810
Other costs payable	92,110	79,616
	1,186,537	832,457

12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Toft Holding Esbjerg ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
